
ZÁPISNICA 

z rokovania obecného zastupiteľstva konaného 17.8.2017 na  

Obecnom úrade v Smrdákoch 

 

 

Prítomní: Hladká Mária, Mgr. Machová Barbora, Pavlíková Emília, Mgr. Poláková 

Miroslava, Ing. Grebeníček Ladislav, Denkóci Igor, Vadovič Ladislav, Slováková Zlatka- 

kontrolórka obce, Tripšanská Ingrid- starostka obce. 

 

Dnešné rokovanie sa bude riadiť týmto programom:  

1. Otvorenie 

2. Spolufinancovanie rekonštrukcie požiarnej zbrojnice vo výške najmenej 5% z celkových 

výdavkov 

3. Oboznámenie so správou nezávislého audítora z účtovnej závierky za rok 2016 

4. Žiadosť o odkúpenie záhrady za objektom Lahôdky 

5. Akcie na najbližšie obdobie 

6. Rôzne 

7. Ukončenie 

 

1. Otvorenie 

Dnešné zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce, Ingrid Tripšanská, ktorá 

privítala všetkých prítomných a oboznámila ich s jednotlivými bodmi a programom obecného 

zastupiteľstva. Podľa prezenčnej listiny skonštatoval, že sú prítomní všetci poslanci. 

Vyhotovením zápisnice poverila Mgr. Smoleňákovú Miroslavu- pracovníčku obecného úradu 

v Smrdákoch.  

 

2. Spolufinancovanie rekonštrukcie požiarnej zbrojnice vo výške najmenej 5% 

z celkových výdavkov 

17.júla tohto roku vyšla dlho očakávaná výzva na rekonštrukciu požiarnych zbrojníc. Žiadosti 

treba poslať najneskôr do 31.8.2017, naša obec  žiadosť už spracúva. K žiadosti je potrebné 

priložiť celý rad čestných prehlásení a dokladov. Jedným z dokladov je aj výpis z uznesenia 

obecného zastupiteľstva na spolufinancovanie. Maximálna suma dotácie je 30.000 €-  

5% spolufinancovania činní 1.500 €. Rekonštrukcia bude finančne náročnejšia, preto starostka 

obce, Ingrid Tripšanská, navrhla, že obec dofinancuje všetky vzniknuté náklady.   

Poslanci po oboznámení sa s týmito skutočnosťami  prijali  

 

U Z N E S E N I E   č.  7/2017 

v ktorom schvaľujú spolufinancovanie rekonštrukcie požiarnej zbrojnice z vlastných 

prostriedkov najmenej vo výške 1.500 € a dofinancovanie z vlastných prostriedkov obce  
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všetkých skutočných nákladov vzniknutých pri rekonštrukcii požiarnej zbrojnice. 

Hlasovanie:   

 za: 7 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov  

 

3. Oboznámenie so správou nezávislého audítora z účtovnej závierky za rok 2016 

Starostka obce, Ingrid Tripšanská, prečítala Správu nezávislého audítora o účtovnej závierke 

za rok 2016. Všetci prítomní poslanci dostali kópiu tejto kompletnej správy. Správa auditora  

je aj súčasťou dnešnej  zápisnice.  

Správu nezávislého audítora poslanci vzali na vedomie a prijali 

 

U Z N E S E N I E  č. 8/2017 

  

Hlasovanie:   

 za: 7 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov  

 

 

 

4. Žiadosť o odkúpenie záhrady za objektom Lahôdky 

  Pán Záfer Martin, bytom Hlohovec , Železničná ul. 761/12 A doručil na obecný úrad Smrdáky 

dňa 18.07. 2017 žiadosť o odkúpenie pozemku. Žiadosť prítomným poslancom prečítala 

starostka obce, Ingrid Tripšanská, ktorá zároveň otvorila otázku predaja daného pozemku, 

resp. otázku vysporiadanie tohto pozemku- zameranie pozemku, nakoľko sa zistilo, že obec 

vlastní parcelu v pozemku pána Záfera a on je zároveň v jednej časti v pozemku obce. Preto by 

bolo dobré dať na poriadok všetky parcely.  Žiadosť o odkúpenie pozemku je priložená 

k zápisnici. 

Poslanci po diskusií ohľadom tejto žiadosti prijali  

 

U Z N E S E N I E  č. 9/2017 

 

ktorým poslanci odhlasovali, že nevyhovujú žiadosti pána Martina Záfera ohľadom  odpredaja 

parcely č. 127/2 na LV 329 v k.ú. Smrdáky.   

Hlasovanie:   

 za: 7 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov  
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5. Akcie na najbližšie obdobie 

V sobotu 19.8.2017 sa v obci uskutoční tradičná Rozlúčka s letom o 14.00 hodine v priestoroch 

futbalového štadióna. Akcia sa uskutoční v spolupráci s DHZ Smrdáky,  

26.8.2017 sa v obci uskutoční už 15. ročník Behu kúpeľným parkom, akciu organizujeme 

s Grand prix Záhorie a PLK Smrdáky. Medaily a poháre sú kúpené. Kúpele venujú procedúry 

pre absolutných víťazov. 

Najvýznamnejšou obecnou akciou je Vinobranie, ktoré sa uskutoční 2.9.2017. Pozvánky budú 

hotové v najbližších dňoch ako si ich prevezmeme ihneď dáme na propagáciu do okolitých 

obcí. Program na toto podujatie je už uzatvorený, podobne ako stánky, výzdoba a samotná 

spolupráca.  

 

6. Rôzne 

Starostka obce, Ingrid Tripšanská, predniesla žiadosť pána Tománka Mária, bytom Senica  

o vydanie územno-plánovacej informácie ohľadom zastrešenia rodinného domu. Súčasťou 

danej projektovej dokumentácie je aj projekt vytvorenia nových parkovacích miest. V rámci 

rekonštrukcie sa plánuje i vytvorenie vinárne a dvoch miestností určených na prenájom. 

Nakoľko sa všetky stavebné úpravy uskutočňujú priamo na pozemku pána Tománka, obec 

Smrdáky vydá súhlasné stanovisko s dodatkom, že v prenajímaných priestoroch nebudú 

umiestnené hracie automaty alebo priestory, ktoré by ovplyvňovali mravný vývoj občanov 

obce Smrdáky.  

 

Starostka obce, Ingrid Tripšanská, predložila poslancom na schválenie 4.zmenu rozpočtu obce 

na rok 2017- zaradené do príjmovej aj výdavkovej časti sú prostriedky, ktoré sme dostali 

z Krajského školského úradu v Trnave  na havarijný stav- výmenu krovov a strešnej krytiny 

v sume 31.947,- Eur zmena vo výdavkovej  časti-  navýšenie výdavkov o sumu 1.500 € týkajúcu 

sa úpravy za územný plán obce /celková suma činila čiastku 9.600 €/, ale Ing. Bernát Lukáš 

preplatí 1/3 daných nákladov.  Kópia zmeny rozpočtu je súčasťou danej zápisnice. Zmenu 

rozpočtu obce poslanci schválili prijatím  

 

U Z N E S E N I A  č. 10/2017 

  

Hlasovanie:   

 za: 7 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov  

 

Starostka oboznámila poslancov, že 4. zmena rozpočtu, je vlastne prvou ktorú schvaľujú 

poslanci predchádzajúce 3 boli len rozpočtové opatrenia starostu, boli to vlastne len presuny 

medzi položkami, ale rozpočet ostal nezmenený.  
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 Starostka oboznámila prítomných , že včera, 16.8.1027, prebehlo osadenie 

zrekonštruovaných sôch na námestí obce.  Nedoriešené zostalo ešte oplotenie - záhradka 

okolo sôch.  

 

Obec Smrdáky má rozpracovaný pasport dopravného značenia, najmä čo sa týka pešej zóny. 

Starostka obce, Ingrid Tripšanská, sa stretla s pánom Ing. Sekerkom, spolu si prešli dané 

značenia a dohodli sa na doplnkoch a zmenách v značení. Všetky zmeny a doplnky budú 

prejednávané na  obecnom zastupiteľstve. Finálna verzia bude zverejnená aj na webovej 

stránke obce.  

 

Starostka informovala poslancov, že sme boli úspešný pri podaní projektu s názvom 300- ročná 

lipa, tichý svedok histórie, ktorú sme podávali cez OOCR Bratislava. Na tento projekt sme 

získali 2.000,- Eur. Obec už   začala s realizáciou projektu orezu lipy pri kaplnke Sv. Jána 

Nepomuckého. Ďalšie práce okolo lipy budú vykonávané v rámci časového harmonogramu 

rozpisu projektu.  

 

Obec Smrdáky v spolupráci s pani Ševčíkovou z OZ KOZEL pripravila návrh na zapísanie 300-

ročnej lipy pri kaplnke SV. Jána Nepomúckeho ako chráneného stromu. Návrh bol zaslaný na 

Štátnu ochranu prírody do Banskej Bystrice. Po vyrozumení Vás budem informovať ako sme 

dopadli.  

  

7. Záver 

Toto bol posledný bod rokovania obecného zastupiteľstva. Starostka obce, Ingrid Tripšanská, 

poďakovala všetkým prítomným za účasť a rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila.    

 

 

 

 

 

 

V Smrdákoch 18.08. 2017                                                      Ingrid Tripšanská 

                                                                                                      starostka obce 

 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Miroslava Smoleňáková 
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